
16-11-2018 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 49 33

DECRETO 12 ottobre 2018.

Fondo di rotazione in favore degli enti locali destinato
esclusivamente alla copertura finanziaria delle somme
occorrenti per la redazione della progettazione e di quelle
eventuali necessarie per l’approvazione dei progetti riguar-
danti interventi coerenti con i programmi della politica uni-
taria di coesione e prioritariamente degli interventi del ciclo
2014/2020 - Modifiche al decreto 3 ottobre 2018.

L’ASSESSORE PER LE INFRASTRUTTURE E LA
MOBILITÀ

Visto il decreto assessoriale n. 72/Gab del 20 dicembre
2017, che revoca il decreto assessoriale n. 70/Gab del 9
novembre 2017 e ridefinisce le modalità di utilizzazione
del Fondo di cui al comma 1 dell’articolo 31 della legge
regionale 14 maggio 2009, n. 6, come novellato dall’artico-
lo 7, comma 25 e comma 26, della legge regionale 17
marzo 2016, n. 3 e dall’articolo 21, comma 6, della legge
regionale 9 maggio 2017, n. 8;

Visto il decreto assessoriale n. 6/Gab del 20 febbraio
2018, che ha apportato alcune modifiche ed integrazioni
al decreto assessoriale n. 72/Gab del 20 dicembre 2017;

Considerato che nel periodo relativo alla prima aper-
tura dello “sportello” dal 12 al 16 marzo 2018 sono perve-
nute al Dipartimento n. 158 istanze di accesso ai benefici
del “Fondo di Rotazione per la progettazione”;

Visto il decreto del dirigente generale 2 agosto 2018, n.
279/DRT, con il quale è stato approvato l’elenco delle istan-
ze di accesso ammesse e non ammesse ai benefici del
“Fondo di rotazione per la progettazione” di cui al decreto
assessoriale 20 dicembre 2017, n. 72/Gab e successive
modifiche ed integrazioni, di cui all’allegato “A”;

Vista la nota prot. n. 0191060 dell’11 settembre 2018,
con la quale il dirigente preposto all’area 5/DRT ha prodot-
to il Report contenente l’esito dell’attività istruttoria del-
l’area 5 e delle attività dei Gruppi di lavoro (GdL);

Considerato che dal Report di cui alla citata nota prot.
n. 0191060 dell’11 settembre 2018 risulta che l’esito delle
sedute svolte dal Gruppo di lavoro (n. 21) ha consentito la
valutazione delle n. 158 richieste per un importo comples-
sivo pari ad € 15.311.475,29, a meno di 14 richieste sog-
gette a soccorso istruttorio o da trasferire ad altro Gruppo
di lavoro, come di seguito:

Istanze ammesse n. 74 (€ 8.700.656,85)
Istanze non ammesse n. 70 (€ 5.808.790,16)
di cui:
– non ammesse
con richiesta della motivazione n. 25 (€ 1.788.540,22)
– non ammesse
senza richiesta della motivazione n. 45 (€ 4.020.249,94)
Istanze con soccorso istruttorio n. 9 (€ 530.209,10)
Istanze da trasferire a tavolo competente n. 5 (€ 271.819,18)

tot. n. 158 (€ 15.311.475,29)

Considerato che dal Report, di cui alla citata nota
prot. n. 0191060 dell’11 settembre 2018, risulta che è in
avanzato stato di definizione l'iter procedurale relativo
alle  n. 158 richieste pervenute ai sensi del decreto asses-
soriale n. 72/Gab del 20 dicembre 2017;

Visto il decreto assessoriale n. 23/Gab del 3 ottobre
2018, che revoca il decreto assessoriale n. 72/Gab del 20
dicembre 2017 e ridefinisce le modalità di utilizzazione
del Fondo di cui al comma 1, dell’articolo 31, della legge
regionale 14 maggio 2009, n. 6, come novellato dall’artico-
lo 7, comma 25 e comma 26, della legge regionale 17
marzo 2016, n. 3 e dall’articolo 21, comma 6, della legge
regionale 9 maggio 2017, n. 8;

Ravvisata la necessità di ridefinire le modalità di uti-
lizzazione del Fondo e di ottimizzare i criteri obiettivi per
il corretto e funzionale utilizzo delle risorse finanziarie del
Fondo stesso ai fini della migliore utilizzazione degli stan-
ziamenti e, quindi, di dover modificare il decreto assesso-
riale n. 72/Gab del 20 dicembre 2017 senza modificarne
sostanzialmente i contenuti;

Ravvisata la necessità di rettificare il decreto assesso-
riale n. 23/Gab del 3 ottobre 2018 ed, in particolare, l’arti-
colo 1, che revoca il decreto assessoriale n. 72/Gab del 20
dicembre 2017, al fine di chiarire e disporre che lo stesso
D.A. 72/Gab/2017 continua a produrre i suoi effetti per la
definizione dell'iter procedurale relativo alle n. 158 richie-
ste già pervenute ed elencate nel report prot. n. 0191060
dell’11 settembre 2018 del dirigente preposto all’area
5/DRT;

Decreta:

Articolo unico

L’articolo 1 del decreto assessoriale n. 23/Gab del 3
ottobre 2018 è così sostituito:

Modifiche al D.A. n. 72/Gab del 20 dicembre 2017
“Al fine di dover provvedere alle conseguenti modifi-

che, integrazioni e precisazioni, per le motivazioni esplici-
tate in premessa, il decreto assessoriale n. 72/Gab del 20
dicembre 2017, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della
Regione siciliana - parte prima - n. 7 del 9 febbraio 2018,
è modificato secondo le disposizioni del presente decreto.

Il decreto assessoriale n. 72/Gab del 20 dicembre 2017
continua a produrre i suoi effetti per la definizione dell’iter
procedurale delle n. 158 richieste già pervenute ed elenca-
te nel report prot. n. 191060 dell’11 settembre 2018 del
dirigente preposto all’area 5/DRT.”

Il presente decreto sarà pubblicato nei siti istituzionali
dell’Assessorato regionale delle infrastrutture e della
mobilità e del Dipartimento regionale tecnico e sarà tra-
smesso alla Ragioneria centrale dell’Assessorato regionale
delle infrastrutture e della mobilità per la registrazione di
competenza ed alla Gazzetta Ufficiale della Regione sicilia-
na per la pubblicazione.

Palermo, 12 ottobre 2018.
FALCONE

Vistato dalla Ragioneria centrale per l’Assessorato delle infrastrutture e
della mobilità in data 30 ottobre 2018 al n. 1781.

(2018.45.2833)133


